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FIN FUN DENOMINACIÓN IMPORTE  

    
3 2 Promoción y Asistencia Social 408.363.003  

    
TOTAL   408.363.003 
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(en pesos) 

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL IMPORTE  

  
TOTAL 408.363.003 

  
Gastos en Personal  261.300.000 

Personal Permanente 55.825.374  
Servicios Extraordinarios 11.744.325  
Asistencia Social al Personal 4.207.532  
Gabinete de autoridades superiores 7.250.844  
Personal contratado 182.271.925  

  
Bienes de Consumo  1.708.728 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 751.839  
Productos de Papel, Cartón e Impresos 478.444  
Otros Bienes de Consumo 478.445  

  
Servicios No Personales  80.209.028 

Servicios Básicos 9.758.815  
Alquileres y Derechos 678.693  
Mantenimiento, Reparación y Limpieza 3.160.770  
Servicios Técnicos y Profesionales 41.161.850  
Servicios Comerciales y Financieros 11.926.192  
Pasajes y Viáticos 9.668.709  
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios 185.744  
Otros Servicios 3.668.255  

  
Bienes de Uso  46.000.000 

Construcciones 20.000.000  
Maquinaria y Equipo 26.000.000  

  
Transferencias  19.145.247 

Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 7.440.529  
Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 11.704.718  
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I) Ingresos Corrientes 6.600.000  

   Ingresos No Tributarios 6.600.000  

  
II) Gastos Corrientes 362.363.003  

   Gastos de Consumo 343.032.012  
   Impuestos Directos 185.744  
   Transferencias Corrientes 19.145.247  

  
III) Result.Econ.Ahorro/Desahorro (I - II) -355.763.003  

  
IV) Recursos de Capital 0  

  
V) Gastos de Capital 46.000.000  

   Inversión Real Directa 46.000.000  

  
VI) Recursos Totales (I + IV) 6.600.000  

  
VII) Gastos Totales (II + V) 408.363.003  

  
VIII) Result.Financ. antes Contrib. (VI - VII) -401.763.003  

  
IX) Contribuciones figurativas 401.763.003  

  
X) Gastos figurativos 0  

  
XI) Resultado Financiero (VIII + IX - X) 0  

  
XII) Fuentes Financieras 0  

  
XIII) Aplicaciones Financieras 0  
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RUBRO ESTIMADO 

  
TOTAL 408.363.003 

  
Ingresos No Tributarios                                                                    6.600.000 

Multas 6.600.000 
Multas por Infracciones 6.600.000 

  
Contribuciones Figurativas                                                                    401.763.003 

Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes 355.763.003 
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes 355.763.003 

Contribuciones para Financiar Gastos de Capital 46.000.000 
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital 46.000.000 
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CÓDIGO DENOMINACIÓN UNIDAD EJECUTORA CRÉDITO 

    
 

A 

  
17 Formulación e 

Implementación de 
Políticas Públicas de la 
Mujer 

Instituto Nacional de las 
Mujeres  

408.363.003  

 
A 

  
TOTAL   408.363.003 
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DENOMINACIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD 

   
INDICADORES :   
   

Brecha de Tiempo Dedicado al Trabajo 
no Remunerado entre Varones y 
Mujeres por Día (ODS 5.4.1 - PPG) 

Índice 1,69(*) 

   
METAS :   
   

Acciones de Formación en Género en 
Escuelas Populares (PPG)  

Persona Capacitada 1.151 
  

   
Acciones de Formación en Género en 
Escuelas Populares (PPG)  

Proyecto Promovido 22 
  

   
Capacitación para el Desarrollo Integral 
de la Mujer (PPG)  

Informe Realizado 25 
  

   
Capacitación para el Desarrollo Integral 
de la Mujer (PPG)  

Institución Asistida 160 
  

   
Capacitación para el Desarrollo Integral 
de la Mujer (PPG)  

Taller Realizado 250 
  

   
Fortalecimiento Institucional a OGs y 
ONGs de Mujeres (PPG)  

Participante 6.100 
  

   
Fortalecimiento Institucional a OGs y 
ONGs de Mujeres (PPG)  

Proyecto Promovido 66 
  

   
Protección Integral de la Mujer y 
Articulación de Acciones Directas (PPG)  

Intervenciones Realizadas 238.040 
  

   
Protección Integral de la Mujer y 
Articulación de Acciones Directas (PPG)  

Persona Asistida 232.760 
  

   
 

(*) Corresponde al  año 2023 
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CÓDIGO DENOMINACIÓN UNIDAD EJECUTORA CRÉDITO 

    
Actividades:    

    
41 Dirección y Conducción 

(PPG) 
Instituto Nacional de las 
Mujeres 

342.189.199 

    
42 Fortalecimiento Institucional 

(PPG) 
Instituto Nacional de las 
Mujeres 

12.996.907 

    
43 Escuelas Populares de 

Formación de Género (PPG) 
Instituto Nacional de las 
Mujeres 

9.333.990 

    
44 Capacitación para el 

Desarrollo Integral de la 
Mujer (PPG) 

Instituto Nacional de las 
Mujeres 

1.004.080 

    
45 Protección Integral y 

Articulación Acciones 
Directas (PPG) 

Instituto Nacional de las 
Mujeres 

1.834.747 

    
46 Plan Nacional para la 

Erradicación de la Violencia 
contra las Mujeres (PPG) 

Instituto Nacional de las 
Mujeres 

21.004.080 

Proyectos:    
    

01 Mejora de Centro de 
Protección Integral de la 
Mujer en la provincia de 
Misiones 

Instituto Nacional de las 
Mujeres 

20.000.000 

    
TOTAL:   408.363.003 
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(en pesos) 

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL IMPORTE 

  
TOTAL 408.363.003  

  
   Gastos en Personal  261.300.000 
       Personal Permanente                                                                55.825.374  
       Servicios Extraordinarios                                                                11.744.325  
       Asistencia Social al Personal                                                                4.207.532  
       Gabinete de autoridades superiores                                                                7.250.844  
       Personal contratado                                                                182.271.925  

  
   Bienes de Consumo  1.708.728 
       Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales                                                                751.839  
       Productos de Papel, Cartón e Impresos                                                                478.444  
       Otros Bienes de Consumo                                                                478.445  

  
   Servicios No Personales  80.209.028 
       Servicios Básicos                                                                9.758.815  
       Alquileres y Derechos                                                                678.693  
       Mantenimiento, Reparación y Limpieza                                                                3.160.770  
       Servicios Técnicos y Profesionales                                                                41.161.850  
       Servicios Comerciales y Financieros                                                                11.926.192  
       Pasajes y Viáticos                                                                9.668.709  
       Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios                                                                185.744  
       Otros Servicios                                                                3.668.255  

  
   Bienes de Uso  46.000.000 
       Construcciones                                                                20.000.000  
       Maquinaria y Equipo                                                                26.000.000  

  
   Transferencias  19.145.247 
       Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes                                                                7.440.529  
       Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes                                                                11.704.718  

  
  
 


